
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO EXTRA  1903 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 1175/2021, de 09 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor Juscelino 
Fernandes Freire, na função de Digitador, 
Matrícula nº 1740-1, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 dias, a partir de 
01/12/2021, referente ao período 
aquisitivo 2017/2018. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência 
nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 09 de 
novembro de 2021. 
 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECURSOS 
HUMANOS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
LICITAÇÃO Nº 038/2021 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no ramo de construção civil 
para realização dos serviços de 
reforma/recuperação da orla da praia 
Camapum do Município de Macau/RN, 
atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, deste 
Município. 
      
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
Considerando a necessidade da contratação 
para o objeto do presente certame, 
proclamo satisfatória a proposta 
classificada em primeiro lugar, por 

apresentar-se a mais vantajosa, segundo os 
critérios previstos no ato convocatório. 
Destarte, reconheço que qualquer 
contratação, que envolva o objeto do 
presente certame será efetivada com o 
“adjudicatário”, portanto, ADJUDICO o 
objeto da licitação a empresa vencedora do 
certame: SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA 
EIRELI - CNPJ: 35.714.326/0001-65, 
apresentou o valor de R$ 496.305,60 
(quatrocentos e noventa e seis mil, 
trezentos e cinco reais e sessenta 
centavos). Resguardada a “supremacia do 
interesse público”, reserva-se a 
administração a deliberação da 
contratação, observada às exigências legais 
e editalícias e sua conveniência.  
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
 
LICITAÇÃO Nº 038/2021 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2021 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO EXTRA 1903 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no ramo de construção civil 
para realização dos serviços de 
reforma/recuperação da orla da praia 
Camapum do Município de Macau/RN, 
atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, deste 
Município. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos da Comissão 
Permanente de Licitação e o que 
fundamenta a Lei nº. 8.666/93 e legislação 
complementar e, ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame, 
usando das atribuições a mim conferidas, 
em função de terem sido cumpridos os 
ditames legais, inclusive respeitando-se os 
prazos de impugnação e interposição de 
recursos decorrente dos atos relacionados 
com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o 
resultado do presente evento, para que ele 
produza seus efeitos legais, a empresa: 
SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI - 
CNPJ: 35.714.326/0001-65, apresentou o 
valor de R$ 496.305,60 (quatrocentos e 
noventa e seis mil, trezentos e cinco reais 
e sessenta centavos). 
 
Macau/RN, 09 de novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
 
LICITAÇÃO Nº 038/2021 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no ramo de construção civil 
para realização dos serviços de 
reforma/recuperação da orla da praia 
Camapum do Município de Macau/RN, 
atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, deste 
Município. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA 
EIRELI - CNPJ: 35.714.326/0001-65, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar o contrato, no prédio 
sede da Prefeitura Municipal, rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, centro, Macau/RN, no 
horário de 08h00 às 13h00, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no 
art., 81 da Lei 8.666/93. 
 

Macau/RN, 09 de novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 


